
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Cinzia Maria Luisa Rizzolo tel. 0521-213221 cinziamarialuisa.rizzolo@istruzione.it  
Responsabile della pratica: Maria Giuseppa Moretta tel. 0521/213220 mariagiuseppa.moretta.519@istruzione.it 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 - PARMA Tel: 0521/213111 Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it. PEC: csapr@postacert.istruzione.it  Sito web:  http://www.pr.istruzioneer.gov.it 
 

  
VISTA la legge 29 dicembre 2022 n° 197 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2025”; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 30 dicembre 2022 che 
prevede la ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relativi al bilancio di 
previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 e per il triennio 2022-2025; 
VISTA la nota prot. n. 2426 del 12.4.2012 con la quale il MIUR-DGPFB dispone che, a 
decorrere dall’anno 2012, anche i titolari responsabili degli Ambiti territoriali della regione 
sono autorizzati all’utilizzo del sistema SICOGE ed alla firma degli atti contabili con utilizzo 
delle smart-card di cui sono in possesso, per provvedere al pagamento diretto dei beneficiari 
finali; 
VISTO il dispositivo dell’USR Emilia-Romagna n. 5- 2023 prot. 9879 del 20.04.2023  
assegna allo scrivente sul cap.  2139 p.g. 7 gli importi per far fronte alle spese d’ufficio 
derivanti esclusivamente da impegni corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate ai sensi dell’art. 10, comma 3, lettera a) del Decreto leg.vo n.123 del 1.6.2011; 
VISTO  il Decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia- 
Romagna n. 474 del 22.03.2019 ( registrato alla Corte dei Conti – Sezione regionale di 
controllo di Bologna,  al n. 1093 in data 03/04/2019), con il quale è stato conferito al 
sottoscritto l’incarico di direzione dell’Ufficio IX  - Ambito Territoriale di Parma e Piacenza, 
ai sensi dell’art. 19 comma 5 – bis – D.lgs n. 165 del 30/03/2001; 
CONSIDERATO  l’art. 1  della legge n. 296/2006, commi  449 e  450  e successive modifiche;  
VISTA la  fattura  emessa dalla Società Solari di Udine S.p.A. di Udine a seguito della regolare 
fornitura 
 

N. Fattura Del Descrizione Imponibile 
€ 

IVA € Imp. 
compl. 

1000_V05_23000005 25/01/2023 Manutenzione rilev. 
presenze 

€ 230,00 € 50,60 € 280,60 

 
VISTA l’attestazione del creditore concernente la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, 
c. 7, della legge n. 136/2010; 
VISTA  la regolarità contributiva del creditore attestata nel DURC allegato; 
CONSIDERATA l’attuazione della scissione dei pagamenti (split payment) ai sensi art. 1, comma 
629, lettera b) della legge n. 190 del 23.12.2014; 
ACCERTATA la disponibilità sul Cap. 2139 PG 7 Spese d’Ufficio C/competenze E.F. 2023 
 

DISPONE 
 

l’ordine di pagare a saldo della fattura di cui alle premesse a favore 
 
 
 



 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Cinzia Maria Luisa Rizzolo tel. 0521-213221 cinziamarialuisa.rizzolo@istruzione.it  
Responsabile della pratica: Maria Giuseppa Moretta tel. 0521/213220 mariagiuseppa.moretta.519@istruzione.it 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 - PARMA Tel: 0521/213111 Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it. PEC: csapr@postacert.istruzione.it  Sito web:  http://www.pr.istruzioneer.gov.it 
 

 
 
 
1) Società Solari di Udine S.p.A. di Udine – Via Gino Pieri, 29 P.Iva e codice fiscale 
01847860309 l’importo netto di IVA € 230,00 da accreditare su c/c dedicato del fornitore; 
2) Tesoro dello Stato IVA € 50,60 su Capo VIII Cap. 1203 art. 12. 
 
Si dichiara che la spesa di cui sopra è stata sostenuta per esigenze di servizio nell'esclusivo 
interesse dell’Amministrazione, la fornitura è stata effettuata ed il prezzo risulta congruo.  
Il presente provvedimento, unitamente alla documentazione, viene inviato alla Ragioneria 
Territoriale dello Stato per il controllo di sua competenza.  
 
 IL DIRIGENTE  
 Maurizio Bocedi 

 
 

IL DIRIGENTE 
Maurizio Bocedi 

 
 
 


		2023-05-03T09:10:46+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2023-05-10T09:01:42+0200
	protocollo




